racionalização de atendimentos habitacionais provisórios, por 
meio de auxílio moradia, bem como de atendimentos definitivos 
e titulação de unidades habitacionais, todos remanescentes de 
compromisso firmado pela DERSA.

Valor Total do Convênio - Valor Total do Convênio - R$ 
193.481.480,00 (cento e noventa e três milhões, quatrocentos e 
oitenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Valor de responsabilidade da Secretaria da Habitação: R$ 
172.481.480,00 (cento e setenta e dois milhões, quatrocentos e 
oitenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Valor de responsabilidade do DER: R$ 21.000.000,00 (vinte 
e um milhões de reais).

Data da assinatura do convênio: 17/12/2021.
Vigência: 31 meses a contar da data de assinatura do 

convênio
Parecer Jurídico CJ/SH nº 793/2021 de 26/11/2021.

Infraestrutura e Meio 
Ambiente
 GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SIMA - 140, DE 20-12-2021